
Salzburg - Walserberg - Bad Reichenhall - Lofer - Saalfelden - Zell am See

Montag bis FreitagGültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Salzburg Hauptbahnhof (J / Forum)  ab
Salzburg Mirabellplatz (H / Schloss)
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Esshaverstraße
Salzburg Aiglhof S-Bahn 
Salzburg Aiglhof LKH West (B / R.-Biebl-Str.)
Salzburg Böhm-Ermolli-Straße
Salzburg Hans-Schmid-Platz (A)
Salzburg Karolingerstraße
Salzburg Kröbenfeldstraße
Salzburg Airport Terminal  an
Salzburg Airport Terminal  ab
Himmelreich Outlet (C / B1)
Himmelreich Andrä-Doppler-Weg
Wals Edelweißstraße
Wals Abzw Gois
Wals B1/Abzw Großgmain
Walserberg Mundiglerweg
Walserberg Tannerberger
Walserberg Staatsgrenze
Bad Reichenhall Abzw Schwarzbach
Bad Reichenhall Abzw Marzoll/Türk
Bad Reichenhall Weißbach Brücke
Bad Reichenhall Staufenbrücke
Bad Reichenhall Münchner Allee/Barbarossastr.
Bad Reichenhall Hbf  an
Bad Reichenhall Hbf  ab
Bad Reichenhall Kurgastzentrum
Bad Reichenhall Innsbrucker-/Liebigstraße
Bad Reichenhall Kirchberg/Luitpoldbrücke
Bad Reichenhall Baumgarten
Unterjettenberg B21
Schneizlreuth Rennerparkplatz
Schneizlreuth Gasthof
Melleck Abzw Ort
Unken Steinpass  an
Unken Steinpass  ab
Unken Niederland
Unken Gh Post
Unken Ortsmitte
Unken P+R Süd
Unken Oberrain
Unken Festung Kniepass
Unken Reit
Lofer Brentnerweg
Lofer Hallenstein
Lofer Soderbauer
Lofer Antonikapelle
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  an
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  ab
Lofer Kreuzfeld
St.Martin Grubhof
St.Martin Abzw Ort
St.Martin Luftenstein/Wildental
St.Martin Thurnbauer
Obsthurn Wildenbach
Obsthurn Kleberbauer
Obsthurn Dimberg
St.Martin Vorderkaserklamm
St.Martin Lamprechtshöhlen
Weißbach Gemeindeamt
Weißbach Frohnwies
Weißbach Neudorfer
Weißbach Gramlerbauer
Weißbach Diesbach
Weißbach Nusserbauer
Saalfelden Dießbachkraftwerk
Saalfelden Brandlhof
Saalfelden Fohlenhof
Saalfelden Wiesing
Saalfelden Pabing (B / B311)
Maria Alm Zentrum
Saalfelden HTL/HBLA
Saalfelden Raiffeisensiedlung
Saalfelden Parkplatz Bergland
Saalfelden Stadtplatz
Saalfelden Am Postplatz  an
Saalfelden Am Postplatz  ab
Saalfelden Rathausplatz
Saalfelden Bahnhof 
Saalfelden HTL/HBLA
Saalfelden Schulzentrum (Bf)
Saalfelden Brünauweg
Saalfelden Otto-Gruber-Straße
Saalfelden Gewerbegebiet
Saalfelden Biberg (B / B311)
Saalfelden Weikersbach
Saalfelden Harham Gewerbegebiet
Saalfelden Harham Ort
Maishofen Lahntal B311
Maishofen Abzw Neunbrunnen
Maishofen Kirchham
Maishofen Abzw Glemmtal (B / B311)
Maishofen Ortsmitte  an
Maishofen Ortsmitte  ab
Maishofen Atzing
Maishofen Oberreit-Unterreit
Zell am See Badhaus
Zell am See Krankenhaus
Zell am See Seewirt
Zell am See Friedhof
Zell am See Hallenbad
Zell am See Postplatz
Zell am See Postplatz (F / P311)
Zell am See Bahnhof (Vorplatz) 
Zell am See Seespitz
Schüttdorf Tischlerhäusl
Schüttdorf Gymnasium/HAK
Schüttdorf ÖBB-Postbus Garage
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5.36
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5.38
5.39
5.42
5.44
5.45
5.47

5.49
5.53

5.55
5.56
5.57
5.58
5.58
5.59
5.59
6.00
6.01
6.02
6.02
6.03
6.06
6.08
6.10
6.11
6.12
6.12
6.13
6.14
6.14
6.15
6.15
6.16
6.18
6.19
6.20
6.22
6.22
6.22
6.23
6.24
6.25
6.27
6.29

6.31
6.35

6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46

6.47
6.48
6.49

6.50
6.51
6.52

6.54
6.58

S

5.15
5.18
5.20
5.23
5.25
5.26
5.27
5.28
5.29
5.31
5.32
5.34
5.35
5.37
5.38
5.39
5.40
5.41
5.41
5.42
5.43
5.45
5.46
5.47
5.48
5.49
5.50
5.51
5.52
5.53
5.56
5.59
6.01
6.04
6.05
6.09
6.12
6.13
6.14
6.15
6.17
6.17
6.18
6.18
6.19
6.20
6.21
6.21
6.22
6.25
6.35
6.37
6.38
6.39
6.39
6.40
6.41
6.41
6.42
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.49
6.49
6.49
6.50
6.51
6.52
6.54
6.56

6.58
7.05

7.06
7.07
7.08
7.09
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7.28

7.32
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7.34
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5.18
5.20
5.23
5.25
5.26
5.27
5.28
5.29
5.31
5.32
5.34
5.35
5.37
5.38
5.39
5.40
5.41
5.41
5.42
5.43
5.45
5.46
5.47
5.48
5.49
5.50
5.51
5.52
5.53
5.56
5.59
6.01
6.04
6.05
6.09
6.12
6.13
6.14
6.15
6.17
6.17
6.18
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6.20
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6.35
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6.41
6.41
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6.52
6.54
6.56
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7.08
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7.15
7.16
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7.19
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7.24
7.28
7.29
7.30

S

6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.02
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S

6.43
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6.51
7.04
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6.58
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6.59
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7.03
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7.06
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7.09
7.09
7.09
7.12
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7.18
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6.55
6.56
6.57
6.59
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S
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7.26
7.28
7.28
7.29
7.30
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7.32
7.33
7.33
7.34
7.37
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7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
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7.52
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7.54
7.55
7.56

7.57
7.58
7.59

8.00
8.01
8.02

8.04
8.08
8.09
8.10

6.22
6.25
6.28
6.31
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.40
6.41
6.44
6.49
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.08
7.09
7.10
7.13
7.16
7.18
7.21
7.22
7.26
7.28
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
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7.39
7.42
7.45
7.47
7.48
7.49
7.49
7.50
7.51
7.51
7.52
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.59
7.59
7.59
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8.01
8.02
8.04
8.06

8.08
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8.51
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9.00
9.01
9.02

9.04
9.08
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7.31
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7.36
7.37
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7.40
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7.51
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7.53
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7.56
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8.00
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8.08
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8.10
8.13
8.16
8.18
8.21
8.22
8.26
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
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8.35
8.36
8.37
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8.38
8.39
8.42
8.45
8.47
8.48
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8.49
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8.51
8.51
8.52
8.52
8.53
8.55
8.56
8.57
8.59
8.59
8.59
9.00
9.01
9.02
9.04
9.06

9.08
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9.18
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9.21
9.22
9.23
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9.28
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9.31
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9.34
9.38
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8.22
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8.28
8.31
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.40
8.41
8.44
8.49
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
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9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.08
9.09
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9.16
9.18
9.21
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9.31
9.32
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9.42
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9.51
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9.57
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10.33
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10.37
10.38
10.38
10.39
10.42
10.45
10.47
10.48
10.49
10.49
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10.52
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10.53
10.55
10.56
10.57
10.59
10.59
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11.06

11.08
11.15

11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26

11.27
11.28
11.29
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9.49
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10.08
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11.50
11.51
11.51
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11.55
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11.57
11.59
11.59
11.59
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10.56
10.57
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11.31
11.32
11.33
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11.39
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11.45
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11.48
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11.50
11.51
11.51
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11.59
11.59
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12.04
12.06
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12.15

12.18
12.21
12.22
12.23
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12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31

12.32
12.33
12.34

12.35
12.36
12.37

12.39
12.43
12.44
12.45

Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
Österr. Postbus AG, Brucker Bundesstraße 98, 5700 Zell am See, Tel.: +43 (0)5 17 17
F nur Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Salzburg
S nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg

X Schülerbeförderung/Verstärkungsfahrt - ACHTUNG: kann bedarfsorientiert verschoben oder storniert werden
hält nur zum Aussteigen

Im grenzüberschreitenden Verkehr ist ein gültiges Reisedokument erforderlich.

Bei innerdeutschen Fahrten werden ausgewählte Fahrkarten entsprechend dem jeweils aktuell gültigen RVO-Tarif ausgegeben bzw. anerkannt.

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan

Es gelten die Feiertage und Schulferien des Bundeslandes Salzburg

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt. 42
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Salzburg - Walserberg - Bad Reichenhall - Lofer - Saalfelden - Zell am See

Montag bis FreitagGültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Salzburg Hauptbahnhof (J / Forum)  ab
Salzburg Mirabellplatz (H / Schloss)
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Esshaverstraße
Salzburg Aiglhof S-Bahn 
Salzburg Aiglhof LKH West (B / R.-Biebl-Str.)
Salzburg Böhm-Ermolli-Straße
Salzburg Hans-Schmid-Platz (A)
Salzburg Karolingerstraße
Salzburg Kröbenfeldstraße
Salzburg Airport Terminal  an
Salzburg Airport Terminal  ab
Himmelreich Outlet (C / B1)
Himmelreich Andrä-Doppler-Weg
Wals Edelweißstraße
Wals Abzw Gois
Wals B1/Abzw Großgmain
Walserberg Mundiglerweg
Walserberg Tannerberger
Walserberg Staatsgrenze
Bad Reichenhall Abzw Schwarzbach
Bad Reichenhall Abzw Marzoll/Türk
Bad Reichenhall Weißbach Brücke
Bad Reichenhall Staufenbrücke
Bad Reichenhall Münchner Allee/Barbarossastr.
Bad Reichenhall Hbf  an
Bad Reichenhall Hbf  ab
Bad Reichenhall Kurgastzentrum
Bad Reichenhall Innsbrucker-/Liebigstraße
Bad Reichenhall Kirchberg/Luitpoldbrücke
Bad Reichenhall Baumgarten
Unterjettenberg B21
Schneizlreuth Rennerparkplatz
Schneizlreuth Gasthof
Melleck Abzw Ort
Unken Steinpass  an
Unken Steinpass  ab
Unken Niederland
Unken Gh Post
Unken Ortsmitte
Unken P+R Süd
Unken Oberrain
Unken Festung Kniepass
Unken Reit
Lofer Brentnerweg
Lofer Hallenstein
Lofer Soderbauer
Lofer Antonikapelle
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  an
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  ab
Lofer Kreuzfeld
St.Martin Grubhof
St.Martin Abzw Ort
St.Martin Luftenstein/Wildental
St.Martin Thurnbauer
Obsthurn Wildenbach
Obsthurn Kleberbauer
Obsthurn Dimberg
St.Martin Vorderkaserklamm
St.Martin Lamprechtshöhlen
Weißbach Gemeindeamt
Weißbach Frohnwies
Weißbach Neudorfer
Weißbach Gramlerbauer
Weißbach Diesbach
Weißbach Nusserbauer
Saalfelden Dießbachkraftwerk
Saalfelden Brandlhof
Saalfelden Fohlenhof
Saalfelden Wiesing
Saalfelden Pabing (B / B311)
Saalfelden HTL/HBLA
Saalfelden Raiffeisensiedlung
Saalfelden Parkplatz Bergland
Saalfelden Stadtplatz
Saalfelden Am Postplatz  an
Saalfelden Am Postplatz  ab
Saalfelden Bahnhof 
Saalfelden HTL/HBLA
Saalfelden Brünauweg
Saalfelden Otto-Gruber-Straße
Saalfelden Gewerbegebiet
Saalfelden Biberg (B / B311)
Saalfelden Weikersbach
Saalfelden Harham Gewerbegebiet
Saalfelden Harham Ort
Maishofen Lahntal B311
Maishofen Abzw Neunbrunnen
Maishofen Kirchham
Maishofen Abzw Glemmtal (B / B311)
Maishofen Atzing
Maishofen Oberreit-Unterreit
Zell am See Badhaus
Zell am See Krankenhaus
Zell am See Seewirt
Zell am See Friedhof
Zell am See Hallenbad
Zell am See Postplatz
Zell am See Postplatz (F / P311)
Zell am See Bahnhof (Vorplatz) 
Zell am See Seespitz
Schüttdorf Tischlerhäusl
Schüttdorf ÖBB-Postbus Garage (C)
Schüttdorf ÖBB-Postbus Garage
Schüttdorf Altendorfer
Bruck Schlossbad
Bruck Ortsmitte
Bruck-Fusch Bahnhof (B / Vorplatz)  an

S
X

12.35

12.44

12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58

12.59
13.00
13.01
13.03

13.07
13.08
13.09

11.22
11.25
11.28
11.31
11.34
11.35
11.36
11.37
11.38
11.40
11.41
11.44
11.49
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.08
12.09
12.10
12.13
12.16
12.18
12.21
12.22
12.26
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.38
12.39
12.42
12.45
12.47
12.48
12.49
12.49
12.50
12.51
12.51
12.52
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.59
12.59
12.59
13.00
13.01
13.02
13.04
13.06

13.08
13.15

13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.32
13.34
13.35
13.37

13.39
13.44
13.44
13.45

S
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13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.08
13.09
13.12

S
X

13.35
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52

13.53
13.54
13.55
13.57

13.59
14.00

14.01
14.04
14.07
14.09
14.11

12.22
12.25
12.28
12.31
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.40
12.41
12.44
12.49
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.08
13.09
13.10
13.13
13.16
13.18
13.21
13.22
13.26
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.38
13.39
13.42
13.45
13.47
13.48
13.49
13.49
13.50
13.51
13.51
13.52
13.52
13.53
13.55
13.56
13.57
13.59
13.59
13.59
14.00
14.01
14.02
14.04
14.06

14.08
14.15

14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29

14.30
14.31
14.32

14.34
14.38
14.39
14.40

S
X

14.50
14.51
14.52
14.53
14.55
14.55

14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09

15.10
15.11
15.12
15.14

15.18
15.19
15.20

13.22
13.25
13.28
13.31
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.41
13.44
13.49
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.08
14.09
14.10
14.13
14.16
14.18
14.21
14.22
14.26
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.38
14.39
14.42
14.45
14.47
14.48
14.49
14.49
14.50
14.51
14.51
14.52
14.52
14.53
14.55
14.56
14.57
14.59
14.59
14.59
15.00
15.01
15.02
15.04
15.06

15.08
15.15

15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29

15.30
15.31
15.32

15.34
15.38
15.39
15.40

14.22
14.25
14.28
14.31
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.40
14.41
14.44
14.49
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.08
15.09
15.10
15.13
15.16
15.18
15.21
15.22
15.26
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.38
15.39
15.42
15.45
15.47
15.48
15.49
15.49
15.50
15.51
15.51
15.52
15.52
15.53
15.55
15.56
15.57
15.59
15.59
15.59
16.00
16.01
16.02
16.04
16.06

16.08
16.15

16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29

16.30
16.31
16.32

16.34
16.38
16.39
16.40

S
X

16.40
16.41
16.42
16.43
16.45
16.45

16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59

17.00
17.01
17.02
17.04

17.08
17.09
17.10

15.22
15.25
15.28
15.31
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.40
15.41
15.44
15.49
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.08
16.09
16.10
16.13
16.16
16.18
16.21
16.22
16.26
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.42
16.45
16.47
16.48
16.49
16.49
16.50
16.51
16.51
16.52
16.52
16.53
16.55
16.56
16.57
16.59
16.59
16.59
17.00
17.01
17.02
17.04
17.06

17.08
17.15

17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29

17.30
17.31
17.32

17.34
17.38
17.39
17.40
17.41

E
16.06
16.09
16.12
16.15
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.24
16.25

16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34

16.38

16.43

16.48
16.50

16.54
16.56
16.56
16.57
16.58
17.00
17.00
17.01
17.01
17.02
17.03
17.04
17.04
17.05
17.08
17.15
17.17
17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.21
17.22
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.29
17.29
17.29
17.30
17.31
17.32
17.34
17.36

17.38
17.38

17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52

17.53
17.54
17.55

17.56
17.58
17.59
18.00

16.22
16.25
16.28
16.31
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.40
16.41
16.44
16.49
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.08
17.09
17.10
17.13
17.16
17.18
17.21
17.22
17.26
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.38
17.39
17.42
17.45
17.47
17.48
17.49
17.49
17.50
17.51
17.51
17.52
17.52
17.53
17.55
17.56
17.57
17.59
17.59
17.59
18.00
18.01
18.02
18.04
18.06

18.08
18.15

18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29

18.30
18.31
18.32

18.34
18.38
18.39
18.40
18.41

E
17.06
17.09
17.12
17.15
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.24
17.25

17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34

17.38

17.43

17.48
17.50

17.54
17.56
17.56
17.57
17.58
18.00
18.00
18.01
18.01
18.02
18.03
18.04
18.04
18.05
18.08
18.15
18.17
18.18
18.19
18.19
18.20
18.21
18.21
18.22
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.29
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34
18.36

18.38
18.38

18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52

18.53
18.54
18.55

18.56
18.58
18.59
19.00

17.22
17.25
17.28
17.31
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.44
17.49
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.08
18.09
18.10
18.13
18.16
18.18
18.21
18.22
18.26
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.38
18.39
18.42
18.45
18.47
18.48
18.49
18.49
18.50
18.51
18.51
18.52
18.52
18.53
18.55
18.56
18.57
18.59
18.59
18.59
19.00
19.01
19.02
19.04
19.06

19.08
19.15

19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29

19.30
19.31
19.32

19.34
19.38
19.39
19.40

18.22
18.25
18.28
18.31
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.40
18.41
18.44
18.49
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.08
19.09
19.10
19.13
19.16
19.18
19.21
19.22
19.26
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.37
19.38
19.38
19.39
19.42
19.45
19.47
19.48
19.49
19.49
19.50
19.51
19.51
19.52
19.52
19.53
19.55
19.56
19.57
19.59
19.59
19.59
20.00
20.01
20.02
20.04
20.06

20.08
20.15

20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29

20.30
20.31
20.32

20.34
20.38
20.39
20.40
20.41

19.22
19.25
19.28
19.31
19.34
19.35
19.36
19.37
19.38
19.40
19.41
19.44
19.49
19.51
19.52
19.53
19.54
19.55
19.55
19.56
19.57
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.04
20.05
20.06
20.09
20.12
20.14
20.17
20.18
20.22
20.24
20.24
20.25
20.26
20.28
20.28
20.29
20.29
20.30
20.31
20.32
20.32
20.33
20.36
20.37
20.39
20.40
20.41
20.41
20.42
20.43
20.43
20.44
20.44
20.45
20.47
20.48
20.49
20.51
20.51
20.51
20.52
20.53
20.54
20.56
20.58

21.00
21.00

21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.10
21.11
21.12
21.13
21.14

21.15
21.16
21.17

21.18
21.20
21.21
21.22
21.24

20.22
20.25
20.28
20.31
20.34
20.35
20.36
20.37
20.38
20.40
20.41
20.44
20.49
20.51
20.52
20.53
20.54
20.55
20.55
20.56
20.57
20.59
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04
21.04
21.05
21.06
21.09
21.12
21.14
21.17
21.18
21.22
21.24
21.24
21.25
21.26
21.28
21.28
21.29
21.29
21.30
21.31
21.32
21.32
21.33
21.36
21.37
21.39
21.40
21.41
21.41
21.42
21.43
21.43
21.44
21.44
21.45
21.47
21.48
21.49
21.51
21.51
21.51
21.52
21.53
21.54
21.56
21.58

22.00
22.00

22.01
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.09
22.10
22.11
22.12
22.13
22.14

22.15
22.16
22.17

22.18
22.20
22.21
22.22

21.22
21.25
21.28
21.31
21.34
21.35
21.36
21.37
21.38
21.40
21.41
21.44
21.49
21.51
21.52
21.53
21.54
21.55
21.55
21.56
21.57
21.59
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04
22.04
22.05
22.06
22.09
22.12
22.14
22.17
22.18
22.22
22.24
22.24
22.25
22.26
22.28
22.28
22.29
22.29
22.30
22.31
22.32
22.32
22.33
22.36
22.37
22.39
22.40
22.41
22.41
22.42
22.43
22.43
22.44
22.44
22.45
22.47
22.48
22.49
22.51
22.51
22.51
22.52
22.53
22.54
22.56
22.58

23.00
23.00

23.01
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.10
23.11
23.12
23.13
23.14

23.15
23.16
23.17

23.18
23.20
23.21
23.22

Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
Österr. Postbus AG, Brucker Bundesstraße 98, 5700 Zell am See, Tel.: +43 (0)5 17 17
S nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
E Eilkurs, im Raum Bad Reichenhall werden nicht alle Haltestellen bedient.

X Schülerbeförderung/Verstärkungsfahrt - ACHTUNG: kann bedarfsorientiert verschoben oder storniert werden
hält nur zum Aussteigen

Im grenzüberschreitenden Verkehr ist ein gültiges Reisedokument erforderlich.

Bei innerdeutschen Fahrten werden ausgewählte Fahrkarten entsprechend dem jeweils aktuell gültigen RVO-Tarif ausgegeben bzw. anerkannt.

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan

Es gelten die Feiertage und Schulferien des Bundeslandes Salzburg

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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Salzburg - Walserberg - Bad Reichenhall - Lofer - Saalfelden - Zell am See

SamstagGültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Salzburg Hauptbahnhof (J / Forum)  ab
Salzburg Mirabellplatz (H / Schloss)
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Esshaverstraße
Salzburg Aiglhof S-Bahn 
Salzburg Aiglhof LKH West (B / R.-Biebl-Str.)
Salzburg Böhm-Ermolli-Straße
Salzburg Hans-Schmid-Platz (A)
Salzburg Karolingerstraße
Salzburg Kröbenfeldstraße
Salzburg Airport Terminal  an
Salzburg Airport Terminal  ab
Himmelreich Outlet (C / B1)
Himmelreich Andrä-Doppler-Weg
Wals Edelweißstraße
Wals Abzw Gois
Wals B1/Abzw Großgmain
Walserberg Mundiglerweg
Walserberg Tannerberger
Walserberg Staatsgrenze
Bad Reichenhall Abzw Schwarzbach
Bad Reichenhall Abzw Marzoll/Türk
Bad Reichenhall Weißbach Brücke
Bad Reichenhall Staufenbrücke
Bad Reichenhall Münchner Allee/Barbarossastr.
Bad Reichenhall Hbf  an
Bad Reichenhall Hbf  ab
Bad Reichenhall Kurgastzentrum
Bad Reichenhall Innsbrucker-/Liebigstraße
Bad Reichenhall Kirchberg/Luitpoldbrücke
Bad Reichenhall Baumgarten
Unterjettenberg B21
Schneizlreuth Rennerparkplatz
Schneizlreuth Gasthof
Melleck Abzw Ort
Unken Steinpass  an
Unken Steinpass  ab
Unken Niederland
Unken Gh Post
Unken Ortsmitte
Unken P+R Süd
Unken Oberrain
Unken Festung Kniepass
Unken Reit
Lofer Brentnerweg
Lofer Hallenstein
Lofer Soderbauer
Lofer Antonikapelle
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  an
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  ab
Lofer Kreuzfeld
St.Martin Grubhof
St.Martin Abzw Ort
St.Martin Luftenstein/Wildental
St.Martin Thurnbauer
Obsthurn Wildenbach
Obsthurn Kleberbauer
Obsthurn Dimberg
St.Martin Vorderkaserklamm
St.Martin Lamprechtshöhlen
Weißbach Gemeindeamt
Weißbach Frohnwies
Weißbach Neudorfer
Weißbach Gramlerbauer
Weißbach Diesbach
Weißbach Nusserbauer
Saalfelden Dießbachkraftwerk
Saalfelden Brandlhof
Saalfelden Fohlenhof
Saalfelden Wiesing
Saalfelden Pabing (B / B311)
Saalfelden Am Postplatz  an
Saalfelden Am Postplatz  ab
Saalfelden Brünauweg
Saalfelden Otto-Gruber-Straße
Saalfelden Gewerbegebiet
Saalfelden Biberg (B / B311)
Saalfelden Weikersbach
Saalfelden Harham Gewerbegebiet
Saalfelden Harham Ort
Maishofen Lahntal B311
Maishofen Abzw Neunbrunnen
Maishofen Kirchham
Maishofen Abzw Glemmtal (B / B311)
Maishofen Atzing
Maishofen Oberreit-Unterreit
Zell am See Badhaus
Zell am See Krankenhaus
Zell am See Seewirt
Zell am See Friedhof
Zell am See Hallenbad
Zell am See Postplatz (F / P311)
Zell am See Bahnhof (Vorplatz) 
Zell am See Seespitz
Schüttdorf Tischlerhäusl

6.13
6.14
6.15
6.17
6.17
6.18
6.18
6.19
6.20
6.21
6.21
6.22
6.25
6.35
6.37
6.38
6.39
6.39
6.40
6.41
6.41
6.42
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.49
6.49
6.49
6.50
6.51
6.52
6.54
6.56
6.58
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19

7.20
7.21
7.22
7.24
7.28
7.29
7.30

7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59

8.00
8.01
8.02
8.04
8.08
8.09
8.10

6.22
6.25
6.28
6.31
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.40
6.41
6.44
6.49
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.08
7.09
7.10
7.13
7.16
7.18
7.21
7.22
7.26
7.28
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.38
7.39
7.42
7.45
7.47
7.48
7.49
7.49
7.50
7.51
7.51
7.52
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.59
7.59
7.59
8.00
8.01
8.02
8.04
8.06
8.08
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.32
8.34
8.35
8.37
8.39
8.43
8.44
8.45

7.22
7.25
7.28
7.31
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.40
7.41
7.44
7.49
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.08
8.09
8.10
8.13
8.16
8.18
8.21
8.22
8.26
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.38
8.39
8.42
8.45
8.47
8.48
8.49
8.49
8.50
8.51
8.51
8.52
8.52
8.53
8.55
8.56
8.57
8.59
8.59
8.59
9.00
9.01
9.02
9.04
9.06
9.08
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29

9.30
9.31
9.32
9.34
9.38
9.39
9.40

8.22
8.25
8.28
8.31
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.40
8.41
8.44
8.49
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.08
9.09
9.10
9.13
9.16
9.18
9.21
9.22
9.26
9.28
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38
9.38
9.39
9.42
9.45
9.47
9.48
9.49
9.49
9.50
9.51
9.51
9.52
9.52
9.53
9.55
9.56
9.57
9.59
9.59
9.59

10.00
10.01
10.02
10.04
10.06
10.08
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29

10.30
10.31
10.32
10.34
10.38
10.39
10.40

9.22
9.25
9.28
9.31
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38
9.40
9.41
9.44
9.49
9.51
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.08
10.09
10.10
10.13
10.16
10.18
10.21
10.22
10.26
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.38
10.39
10.42
10.45
10.47
10.48
10.49
10.49
10.50
10.51
10.51
10.52
10.52
10.53
10.55
10.56
10.57
10.59
10.59
10.59
11.00
11.01
11.02
11.04
11.06
11.08
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29

11.30
11.31
11.32
11.34
11.38
11.39
11.40

10.22
10.25
10.28
10.31
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.40
10.41
10.44
10.49
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.08
11.09
11.10
11.13
11.16
11.18
11.21
11.22
11.26
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.38
11.38
11.39
11.42
11.45
11.47
11.48
11.49
11.49
11.50
11.51
11.51
11.52
11.52
11.53
11.55
11.56
11.57
11.59
11.59
11.59
12.00
12.01
12.02
12.04
12.06
12.08
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29

12.30
12.31
12.32
12.34
12.38
12.39
12.40

11.22
11.25
11.28
11.31
11.34
11.35
11.36
11.37
11.38
11.40
11.41
11.44
11.49
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.08
12.09
12.10
12.13
12.16
12.18
12.21
12.22
12.26
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.38
12.39
12.42
12.45
12.47
12.48
12.49
12.49
12.50
12.51
12.51
12.52
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.59
12.59
12.59
13.00
13.01
13.02
13.04
13.06
13.08
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.32
13.34
13.35
13.37
13.39
13.43
13.44
13.45

12.22
12.25
12.28
12.31
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.40
12.41
12.44
12.49
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.08
13.09
13.10
13.13
13.16
13.18
13.21
13.22
13.26
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.38
13.39
13.42
13.45
13.47
13.48
13.49
13.49
13.50
13.51
13.51
13.52
13.52
13.53
13.55
13.56
13.57
13.59
13.59
13.59
14.00
14.01
14.02
14.04
14.06
14.08
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29

14.30
14.31
14.32
14.34
14.38
14.39
14.40

13.22
13.25
13.28
13.31
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.41
13.44
13.49
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.08
14.09
14.10
14.13
14.16
14.18
14.21
14.22
14.26
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.38
14.39
14.42
14.45
14.47
14.48
14.49
14.49
14.50
14.51
14.51
14.52
14.52
14.53
14.55
14.56
14.57
14.59
14.59
14.59
15.00
15.01
15.02
15.04
15.06
15.08
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29

15.30
15.31
15.32
15.34
15.38
15.39
15.40

14.22
14.25
14.28
14.31
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.40
14.41
14.44
14.49
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.08
15.09
15.10
15.13
15.16
15.18
15.21
15.22
15.26
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.38
15.39
15.42
15.45
15.47
15.48
15.49
15.49
15.50
15.51
15.51
15.52
15.52
15.53
15.55
15.56
15.57
15.59
15.59
15.59
16.00
16.01
16.02
16.04
16.06
16.08
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29

16.30
16.31
16.32
16.34
16.38
16.39
16.40

15.22
15.25
15.28
15.31
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.40
15.41
15.44
15.49
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.08
16.09
16.10
16.13
16.16
16.18
16.21
16.22
16.26
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.42
16.45
16.47
16.48
16.49
16.49
16.50
16.51
16.51
16.52
16.52
16.53
16.55
16.56
16.57
16.59
16.59
16.59
17.00
17.01
17.02
17.04
17.06
17.08
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29

17.30
17.31
17.32
17.34
17.38
17.39
17.40

16.22
16.25
16.28
16.31
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.40
16.41
16.44
16.49
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.08
17.09
17.10
17.13
17.16
17.18
17.21
17.22
17.26
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.38
17.39
17.42
17.45
17.47
17.48
17.49
17.49
17.50
17.51
17.51
17.52
17.52
17.53
17.55
17.56
17.57
17.59
17.59
17.59
18.00
18.01
18.02
18.04
18.06
18.08
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29

18.30
18.31
18.32
18.34
18.38
18.39
18.40

17.22
17.25
17.28
17.31
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.44
17.49
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.08
18.09
18.10
18.13
18.16
18.18
18.21
18.22
18.26
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.38
18.39
18.42
18.45
18.47
18.48
18.49
18.49
18.50
18.51
18.51
18.52
18.52
18.53
18.55
18.56
18.57
18.59
18.59
18.59
19.00
19.01
19.02
19.04
19.06
19.08
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29

19.30
19.31
19.32
19.34
19.38
19.39
19.40

18.22
18.25
18.28
18.31
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.40
18.41
18.44
18.49
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.08
19.09
19.10
19.13
19.16
19.18
19.21
19.22
19.26
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.37
19.38
19.38
19.39
19.42
19.45
19.47
19.48
19.49
19.49
19.50
19.51
19.51
19.52
19.52
19.53
19.55
19.56
19.57
19.59
19.59
19.59
20.00
20.01
20.02
20.04
20.06
20.08
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29

20.30
20.31
20.32
20.34
20.38
20.39
20.40

19.22
19.25
19.28
19.31
19.34
19.35
19.36
19.37
19.38
19.40
19.41
19.44
19.49
19.51
19.52
19.53
19.54
19.55
19.55
19.56
19.57
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.04
20.05
20.06
20.09
20.12
20.14
20.17
20.18
20.22
20.24
20.24
20.25
20.26
20.28
20.28
20.29
20.29
20.30
20.31
20.32
20.32
20.33
20.36
20.37
20.39
20.40
20.41
20.41
20.42
20.43
20.43
20.44
20.44
20.45
20.47
20.48
20.49
20.51
20.51
20.51
20.52
20.53
20.54
20.56
20.58
21.00
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.10
21.11
21.12
21.13
21.14

21.15
21.16
21.17
21.18
21.20
21.21
21.22

20.22
20.25
20.28
20.31
20.34
20.35
20.36
20.37
20.38
20.40
20.41
20.44
20.49
20.51
20.52
20.53
20.54
20.55
20.55
20.56
20.57
20.59
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04
21.04
21.05
21.06
21.09
21.12
21.14
21.17
21.18
21.22
21.24
21.24
21.25
21.26
21.28
21.28
21.29
21.29
21.30
21.31
21.32
21.32
21.33
21.36
21.37
21.39
21.40
21.41
21.41
21.42
21.43
21.43
21.44
21.44
21.45
21.47
21.48
21.49
21.51
21.51
21.51
21.52
21.53
21.54
21.56
21.58
22.00
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.09
22.10
22.11
22.12
22.13
22.14

22.15
22.16
22.17
22.18
22.20
22.21
22.22

21.22
21.25
21.28
21.31
21.34
21.35
21.36
21.37
21.38
21.40
21.41
21.44
21.49
21.51
21.52
21.53
21.54
21.55
21.55
21.56
21.57
21.59
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04
22.04
22.05
22.06
22.09
22.12
22.14
22.17
22.18
22.22
22.24
22.24
22.25
22.26
22.28
22.28
22.29
22.29
22.30
22.31
22.32
22.32
22.33
22.36
22.37
22.39
22.40
22.41
22.41
22.42
22.43
22.43
22.44
22.44
22.45
22.47
22.48
22.49
22.51
22.51
22.51
22.52
22.53
22.54
22.56
22.58
23.00
23.00
23.01
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.10
23.11
23.12
23.13
23.14

23.15
23.16
23.17
23.18
23.20
23.21
23.22

Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
Österr. Postbus AG, Brucker Bundesstraße 98, 5700 Zell am See, Tel.: +43 (0)5 17 17

hält nur zum Aussteigen

Im grenzüberschreitenden Verkehr ist ein gültiges Reisedokument erforderlich.

Bei innerdeutschen Fahrten werden ausgewählte Fahrkarten entsprechend dem jeweils aktuell gültigen RVO-Tarif ausgegeben bzw. anerkannt.

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan

Es gelten die Feiertage und Schulferien des Bundeslandes Salzburg

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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Salzburg - Walserberg - Bad Reichenhall - Lofer - Saalfelden - Zell am See

Sonn- und FeiertagGültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Salzburg Hauptbahnhof (J / Forum)  ab
Salzburg Mirabellplatz (H / Schloss)
Salzburg Makartplatz (D / Schwarzstraße)
Salzburg Gaswerkgasse (E / Lehener Br.)
Salzburg Esshaverstraße
Salzburg Aiglhof S-Bahn 
Salzburg Aiglhof LKH West (B / R.-Biebl-Str.)
Salzburg Böhm-Ermolli-Straße
Salzburg Hans-Schmid-Platz (A)
Salzburg Karolingerstraße
Salzburg Kröbenfeldstraße
Salzburg Airport Terminal  an
Salzburg Airport Terminal  ab
Himmelreich Outlet (C / B1)
Himmelreich Andrä-Doppler-Weg
Wals Edelweißstraße
Wals Abzw Gois
Wals B1/Abzw Großgmain
Walserberg Mundiglerweg
Walserberg Tannerberger
Walserberg Staatsgrenze
Bad Reichenhall Abzw Schwarzbach
Bad Reichenhall Abzw Marzoll/Türk
Bad Reichenhall Weißbach Brücke
Bad Reichenhall Staufenbrücke
Bad Reichenhall Münchner Allee/Barbarossastr.
Bad Reichenhall Hbf  an
Bad Reichenhall Hbf  ab
Bad Reichenhall Kurgastzentrum
Bad Reichenhall Innsbrucker-/Liebigstraße
Bad Reichenhall Kirchberg/Luitpoldbrücke
Bad Reichenhall Baumgarten
Unterjettenberg B21
Schneizlreuth Rennerparkplatz
Schneizlreuth Gasthof
Melleck Abzw Ort
Unken Steinpass  an
Unken Steinpass  ab
Unken Niederland
Unken Gh Post
Unken Ortsmitte
Unken P+R Süd
Unken Oberrain
Unken Festung Kniepass
Unken Reit
Lofer Brentnerweg
Lofer Hallenstein
Lofer Soderbauer
Lofer Antonikapelle
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  an
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  ab
Lofer Kreuzfeld
St.Martin Grubhof
St.Martin Abzw Ort
St.Martin Luftenstein/Wildental
St.Martin Thurnbauer
Obsthurn Wildenbach
Obsthurn Kleberbauer
Obsthurn Dimberg
St.Martin Vorderkaserklamm
St.Martin Lamprechtshöhlen
Weißbach Gemeindeamt
Weißbach Frohnwies
Weißbach Neudorfer
Weißbach Gramlerbauer
Weißbach Diesbach
Weißbach Nusserbauer
Saalfelden Dießbachkraftwerk
Saalfelden Brandlhof
Saalfelden Fohlenhof
Saalfelden Wiesing
Saalfelden Pabing (B / B311)
Saalfelden Am Postplatz  an
Saalfelden Am Postplatz  ab
Saalfelden Brünauweg
Saalfelden Otto-Gruber-Straße
Saalfelden Gewerbegebiet
Saalfelden Biberg (B / B311)
Saalfelden Weikersbach
Saalfelden Harham Gewerbegebiet
Saalfelden Harham Ort
Maishofen Lahntal B311
Maishofen Abzw Neunbrunnen
Maishofen Kirchham
Maishofen Abzw Glemmtal (B / B311)
Maishofen Atzing
Maishofen Oberreit-Unterreit
Zell am See Badhaus
Zell am See Krankenhaus
Zell am See Seewirt
Zell am See Friedhof
Zell am See Hallenbad
Zell am See Postplatz (F / P311)
Zell am See Bahnhof (Vorplatz) 
Zell am See Seespitz
Schüttdorf Tischlerhäusl

7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.38
7.39
7.42
7.45
7.47
7.48
7.49
7.49
7.50
7.51
7.51
7.52
7.52
7.53
7.55
7.56
7.57
7.59
7.59
7.59
8.00
8.01
8.02
8.04
8.06
8.08
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.32
8.34
8.35
8.37
8.39
8.43
8.44
8.45

7.22
7.25
7.28
7.31
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.40
7.41
7.44
7.49
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.08
8.09
8.10
8.13
8.16
8.18
8.21
8.22
8.26
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.38
8.39
8.42
8.45
8.47
8.48
8.49
8.49
8.50
8.51
8.51
8.52
8.52
8.53
8.55
8.56
8.57
8.59
8.59
8.59
9.00
9.01
9.02
9.04
9.06
9.08
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29

9.30
9.31
9.32
9.34
9.38
9.39
9.40

8.22
8.25
8.28
8.31
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.40
8.41
8.44
8.49
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.08
9.09
9.10
9.13
9.16
9.18
9.21
9.22
9.26
9.28
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38
9.38
9.39
9.42
9.45
9.47
9.48
9.49
9.49
9.50
9.51
9.51
9.52
9.52
9.53
9.55
9.56
9.57
9.59
9.59
9.59

10.00
10.01
10.02
10.04
10.06
10.08
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29

10.30
10.31
10.32
10.34
10.38
10.39
10.40

9.22
9.25
9.28
9.31
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38
9.40
9.41
9.44
9.49
9.51
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.08
10.09
10.10
10.13
10.16
10.18
10.21
10.22
10.26
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.38
10.39
10.42
10.45
10.47
10.48
10.49
10.49
10.50
10.51
10.51
10.52
10.52
10.53
10.55
10.56
10.57
10.59
10.59
10.59
11.00
11.01
11.02
11.04
11.06
11.08
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29

11.30
11.31
11.32
11.34
11.38
11.39
11.40

10.22
10.25
10.28
10.31
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.40
10.41
10.44
10.49
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.08
11.09
11.10
11.13
11.16
11.18
11.21
11.22
11.26
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.38
11.38
11.39
11.42
11.45
11.47
11.48
11.49
11.49
11.50
11.51
11.51
11.52
11.52
11.53
11.55
11.56
11.57
11.59
11.59
11.59
12.00
12.01
12.02
12.04
12.06
12.08
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29

12.30
12.31
12.32
12.34
12.38
12.39
12.40

11.22
11.25
11.28
11.31
11.34
11.35
11.36
11.37
11.38
11.40
11.41
11.44
11.49
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.08
12.09
12.10
12.13
12.16
12.18
12.21
12.22
12.26
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.38
12.39
12.42
12.45
12.47
12.48
12.49
12.49
12.50
12.51
12.51
12.52
12.52
12.53
12.55
12.56
12.57
12.59
12.59
12.59
13.00
13.01
13.02
13.04
13.06
13.08
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.32
13.34
13.35
13.37
13.39
13.43
13.44
13.45

12.22
12.25
12.28
12.31
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.40
12.41
12.44
12.49
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.08
13.09
13.10
13.13
13.16
13.18
13.21
13.22
13.26
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.38
13.39
13.42
13.45
13.47
13.48
13.49
13.49
13.50
13.51
13.51
13.52
13.52
13.53
13.55
13.56
13.57
13.59
13.59
13.59
14.00
14.01
14.02
14.04
14.06
14.08
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29

14.30
14.31
14.32
14.34
14.38
14.39
14.40

13.22
13.25
13.28
13.31
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40
13.41
13.44
13.49
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.08
14.09
14.10
14.13
14.16
14.18
14.21
14.22
14.26
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.38
14.39
14.42
14.45
14.47
14.48
14.49
14.49
14.50
14.51
14.51
14.52
14.52
14.53
14.55
14.56
14.57
14.59
14.59
14.59
15.00
15.01
15.02
15.04
15.06
15.08
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29

15.30
15.31
15.32
15.34
15.38
15.39
15.40

14.22
14.25
14.28
14.31
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.40
14.41
14.44
14.49
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.08
15.09
15.10
15.13
15.16
15.18
15.21
15.22
15.26
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.38
15.39
15.42
15.45
15.47
15.48
15.49
15.49
15.50
15.51
15.51
15.52
15.52
15.53
15.55
15.56
15.57
15.59
15.59
15.59
16.00
16.01
16.02
16.04
16.06
16.08
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29

16.30
16.31
16.32
16.34
16.38
16.39
16.40

15.22
15.25
15.28
15.31
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.40
15.41
15.44
15.49
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.08
16.09
16.10
16.13
16.16
16.18
16.21
16.22
16.26
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.42
16.45
16.47
16.48
16.49
16.49
16.50
16.51
16.51
16.52
16.52
16.53
16.55
16.56
16.57
16.59
16.59
16.59
17.00
17.01
17.02
17.04
17.06
17.08
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29

17.30
17.31
17.32
17.34
17.38
17.39
17.40

16.22
16.25
16.28
16.31
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.40
16.41
16.44
16.49
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.08
17.09
17.10
17.13
17.16
17.18
17.21
17.22
17.26
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.38
17.39
17.42
17.45
17.47
17.48
17.49
17.49
17.50
17.51
17.51
17.52
17.52
17.53
17.55
17.56
17.57
17.59
17.59
17.59
18.00
18.01
18.02
18.04
18.06
18.08
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29

18.30
18.31
18.32
18.34
18.38
18.39
18.40

17.22
17.25
17.28
17.31
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.44
17.49
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.08
18.09
18.10
18.13
18.16
18.18
18.21
18.22
18.26
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.38
18.39
18.42
18.45
18.47
18.48
18.49
18.49
18.50
18.51
18.51
18.52
18.52
18.53
18.55
18.56
18.57
18.59
18.59
18.59
19.00
19.01
19.02
19.04
19.06
19.08
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29

19.30
19.31
19.32
19.34
19.38
19.39
19.40

18.22
18.25
18.28
18.31
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.40
18.41
18.44
18.49
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.08
19.09
19.10
19.13
19.16
19.18
19.21
19.22
19.26
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.37
19.38
19.38
19.39
19.42
19.45
19.47
19.48
19.49
19.49
19.50
19.51
19.51
19.52
19.52
19.53
19.55
19.56
19.57
19.59
19.59
19.59
20.00
20.01
20.02
20.04
20.06
20.08
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29

20.30
20.31
20.32
20.34
20.38
20.39
20.40

19.22
19.25
19.28
19.31
19.34
19.35
19.36
19.37
19.38
19.40
19.41
19.44
19.49
19.51
19.52
19.53
19.54
19.55
19.55
19.56
19.57
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.04
20.05
20.06
20.09
20.12
20.14
20.17
20.18
20.22
20.24
20.24
20.25
20.26
20.28
20.28
20.29
20.29
20.30
20.31
20.32
20.32
20.33
20.36
20.37
20.39
20.40
20.41
20.41
20.42
20.43
20.43
20.44
20.44
20.45
20.47
20.48
20.49
20.51
20.51
20.51
20.52
20.53
20.54
20.56
20.58
21.00
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.10
21.11
21.12
21.13
21.14

21.15
21.16
21.17
21.18
21.20
21.21
21.22

Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
Österr. Postbus AG, Brucker Bundesstraße 98, 5700 Zell am See, Tel.: +43 (0)5 17 17

hält nur zum Aussteigen

Im grenzüberschreitenden Verkehr ist ein gültiges Reisedokument erforderlich.

Bei innerdeutschen Fahrten werden ausgewählte Fahrkarten entsprechend dem jeweils aktuell gültigen RVO-Tarif ausgegeben bzw. anerkannt.

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan

Es gelten die Feiertage und Schulferien des Bundeslandes Salzburg

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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Zell am See - Saalfelden - Lofer - Bad Reichenhall - Walserberg - Salzburg

Montag bis FreitagGültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Schüttdorf ÖBB-Postbus Garage (C)
Schüttdorf Tischlerhäusl
Zell am See Seespitz
Zell am See Bahnhof (Vorplatz) 
Zell am See Postplatz
Zell am See Hallenbad
Zell am See Friedhof
Zell am See Seewirt
Zell am See Badhaus
Maishofen Oberreit-Unterreit
Maishofen Atzing
Hinterglemm Mitterlengau
Maishofen Abzw Glemmtal (A / B311)
Maishofen Kirchham
Maishofen Lahntal B311
Saalfelden Harham Ort
Saalfelden Harham Gewerbegebiet
Saalfelden Weikersbach
Saalfelden Biberg (A / B311)
Saalfelden Brünauweg
Saalfelden Bahnhof 
Saalfelden Rathausplatz
Saalfelden HTL/HBLA
Saalfelden Am Postplatz  an
Saalfelden Höhere Internatschule
Saalfelden Bahnhof 
Saalfelden HTL/HBLA
Saalfelden Am Postplatz  ab
Saalfelden Pabing (A / B311)
Saalfelden Mayerhofen
Saalfelden Wiesing
Saalfelden Fohlenhof
Saalfelden Brandlhof
Saalfelden Dießbachkraftwerk
Weißbach Nusserbauer
Weißbach Diesbach
Weißbach Gramlerbauer
Weißbach Neudorfer
Weißbach Frohnwies
Weißbach Gemeindeamt
St.Martin Lamprechtshöhlen
St.Martin Vorderkaserklamm
Obsthurn Dimberg
Obsthurn Kleberbauer
Obsthurn Wildenbach
St.Martin Thurnbauer
St.Martin Luftenstein/Wildental
St.Martin Abzw Ort
St.Martin Grubhof
Lofer Kreuzfeld
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  an
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  ab
Lofer Antonikapelle
Lofer Soderbauer
Lofer Hallenstein
Lofer Brentnerweg
Unken Reit
Unken Festung Kniepass
Unken Oberrain
Unken P+R Süd
Unken Ortsmitte
Unken Gh Post
Unken Niederland
Unken Steinpass
Melleck Abzw Ort
Schneizlreuth Gasthof
Schneizlreuth Rennerparkplatz
Unterjettenberg B21
Bad Reichenhall Baumgarten
Bad Reichenhall Kirchberg/Luitpoldbrücke
Bad Reichenhall Innsbrucker-/Liebigstraße
Bad Reichenhall Kurgastzentrum
Bad Reichenhall Hbf  an
Bad Reichenhall Hbf  ab
Bad Reichenhall Münchner Allee/Barbarossastr.
Bad Reichenhall Staufenbrücke
Bad Reichenhall Weißbach Brücke
Bad Reichenhall Abzw Marzoll/Türk
Bad Reichenhall Abzw Schwarzbach
Walserberg Staatsgrenze
Walserberg Tannerberger
Walserberg Mundiglerweg
Wals B1/Abzw Großgmain
Wals Abzw Gois
Wals Edelweißstraße
Himmelreich Andrä-Doppler-Weg
Himmelreich Outlet (D / B1)
Salzburg Airport Terminal 
Salzburg Kröbenfeldstraße
Salzburg Karolingerstraße
Salzburg Hans-Schmid-Platz (B)
Salzburg Böhm-Ermolli-Straße
Salzburg Aiglhof LKH West (A / R.-Biebl-Str.)
Salzburg Aiglhof S-Bahn 
Salzburg Esshaverstraße
Salzburg Gaswerkgasse (A / Lehener Br.)
Salzburg Makartplatz (E / Schwarzstraße)
Salzburg Mirabellplatz (B / St.-Andrä-Kirche)
Salzburg Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.) 

E
4.49
4.50
4.51
4.54
4.58
4.59
5.00
5.01
5.02
5.03
5.04

5.05
5.07
5.09
5.10
5.11
5.12
5.13
5.15

5.17

5.17
5.18
5.19
5.20
5.22
5.23
5.23
5.24
5.24
5.24
5.26
5.27
5.28
5.29
5.31
5.32
5.32
5.33
5.34
5.35
5.36
5.37
5.38
5.40
5.40
5.42
5.43
5.44
5.45
5.46
5.47
5.48
5.49
5.49
5.50
5.51
5.52
5.54

5.58
6.00

6.05

6.10

6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.22
6.23
6.25
6.26
6.27
6.27
6.28
6.30
6.31
6.32
6.37

5.17
5.18
5.21
5.28
5.29
5.30
5.31
5.32
5.33
5.34

5.35
5.37
5.39
5.40
5.41
5.42
5.44
5.45

5.47

5.47
5.48
5.49
5.50
5.52
5.53
5.54
5.55
5.55
5.55
5.57
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.10
6.10
6.12
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.21
6.23
6.25
6.28
6.29
6.31
6.33
6.36
6.38
6.39
6.41
6.42
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.59
7.00
7.01
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.11
7.14
7.18
7.22

S
X

5.23
5.24
5.25

5.28
5.29
5.30
5.31
5.32
5.33
5.34

5.35
5.37
5.39
5.40
5.41
5.42
5.43
5.45

5.47

5.47
5.48
5.49
5.50
5.52
5.53
5.54
5.55
5.55
5.55
5.57
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.10
6.10
6.12
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17

6.20
6.22
6.25
6.26
6.28
6.30
6.33

6.38
6.39
6.40
6.41
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.51
6.52
6.55
6.56
6.57
6.57
6.58
7.00
7.01
7.02
7.07

5.54
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.03
6.04

6.05
6.07
6.09
6.10
6.11
6.12
6.13
6.15

6.17

6.17
6.18
6.19
6.20
6.22
6.23
6.24
6.25
6.25
6.25
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.40
6.45
6.47
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.58
7.00
7.03
7.04
7.06
7.08
7.11
7.13
7.14
7.16
7.17
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.25
7.26
7.27
7.28
7.29
7.30
7.31
7.32
7.34
7.35
7.36
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.46
7.49
7.53
7.57

S

7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06

7.07
7.08
7.10
7.11
7.12
7.13
7.15
7.17

7.25
7.29
7.35
7.43

S

6.30
7.03
7.11
7.14
7.15
7.15
7.16
7.17
7.19

7.24

7.30
7.38

S
X

7.13
7.15
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20

7.23

S
X

6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47

6.48
6.50
6.52
6.53
6.54
6.55
6.57

7.02

7.05

7.05
7.06
7.07
7.08
7.10
7.11
7.12
7.13
7.13
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.28

6.40
6.41
6.42
6.47
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56

6.57
6.59
7.01
7.02
7.03
7.04
7.06
7.08

7.10

7.15
7.16
7.17
7.18
7.20
7.21
7.22
7.23
7.23
7.23
7.25
7.26
7.27
7.28
7.29
7.30
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.38
7.40
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.54
7.56
7.59
8.00
8.02
8.04
8.07
8.09
8.10
8.12
8.14
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.31
8.32
8.34
8.37
8.39
8.40
8.42
8.43
8.46
8.50
8.53
8.57

H

7.10
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21

7.22
7.24
7.26
7.27
7.28
7.29
7.31
7.33

7.35
7.38
7.44

7.41
7.42
7.47
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56

7.57
7.59
8.01
8.02
8.03
8.04
8.06
8.08

8.10

8.15
8.16
8.17
8.18
8.20
8.21
8.22
8.23
8.23
8.23
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.38
8.40
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.51
8.52
8.54
8.56
8.59
9.00
9.02
9.04
9.07
9.09
9.10
9.12
9.14
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.31
9.32
9.34
9.37
9.39
9.40
9.42
9.43
9.46
9.50
9.53
9.57

8.41
8.42
8.47
8.50
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56

8.57
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.06
9.08

9.10

9.15
9.16
9.17
9.18
9.20
9.21
9.22
9.23
9.23
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.38
9.40
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.52
9.54
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.07
10.09
10.10
10.12
10.14
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.31
10.32
10.34
10.37
10.39
10.40
10.42
10.43
10.46
10.50
10.53
10.57

9.41
9.42
9.47
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56

9.57
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.06
10.08

10.10

10.15
10.16
10.17
10.18
10.20
10.21
10.22
10.23
10.23
10.23
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.38
10.40
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.07
11.09
11.10
11.12
11.14
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.31
11.32
11.34
11.37
11.39
11.40
11.42
11.43
11.46
11.50
11.53
11.57

10.41
10.42
10.47
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56

10.57
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.06
11.08

11.10

11.15
11.16
11.17
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.23
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.38
11.40
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.54
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.07
12.09
12.10
12.12
12.14
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.31
12.32
12.34
12.37
12.39
12.40
12.42
12.43
12.46
12.50
12.53
12.57

11.41
11.42
11.47
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55
11.56

11.57
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.06
12.08

12.10

12.15
12.16
12.17
12.18
12.20
12.21
12.22
12.23
12.23
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.38
12.40
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.07
13.09
13.10
13.12
13.14
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.37
13.39
13.40
13.42
13.43
13.46
13.50
13.53
13.57

S
X

12.15
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26

12.27
12.29
12.31
12.32
12.33
12.34
12.36
12.38

12.40

12.40
12.41
12.42
12.47
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56

12.57
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.08

13.10

13.15
13.16
13.17
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.23
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.38
13.40
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.07
14.09
14.10
14.12
14.14
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.31
14.32
14.34
14.37
14.39
14.40
14.42
14.43
14.46
14.50
14.53
14.57

S
X

13.40
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54

Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
Österr. Postbus AG, Brucker Bundesstraße 98, 5700 Zell am See, Tel.: +43 (0)5 17 17
S nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg
E Eilkurs, im Raum Bad Reichenhall werden nicht alle Haltestellen bedient.

H Kurs wird an Schultagen über die HTL geführt
X Schülerbeförderung/Verstärkungsfahrt - ACHTUNG: kann bedarfsorientiert verschoben oder storniert werden

hält nur zum Aussteigen

Im grenzüberschreitenden Verkehr ist ein gültiges Reisedokument erforderlich.

Bei innerdeutschen Fahrten werden ausgewählte Fahrkarten entsprechend dem jeweils aktuell gültigen RVO-Tarif ausgegeben bzw. anerkannt.

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan

Es gelten die Feiertage und Schulferien des Bundeslandes Salzburg

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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Zell am See - Saalfelden - Lofer - Bad Reichenhall - Walserberg - Salzburg

Montag bis FreitagGültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Schüttdorf ÖBB-Postbus Garage (C)
Schüttdorf Tischlerhäusl
Schüttdorf Gymnasium/HAK
Zell am See Seespitz
Zell am See Bahnhof (Vorplatz) 
Zell am See Postplatz
Zell am See Hallenbad
Zell am See Friedhof
Zell am See Seewirt
Zell am See Krankenhaus
Zell am See Badhaus
Maishofen Oberreit-Unterreit
Maishofen Atzing
Maishofen Abzw Glemmtal (A / B311)
Maishofen Kirchham
Maishofen Lahntal B311
Saalfelden Harham Ort
Saalfelden Harham Gewerbegebiet
Saalfelden Weikersbach
Saalfelden Biberg (A / B311)
Saalfelden Brünauweg
Saalfelden HTL/HBLA
Saalfelden Bahnhof 
Saalfelden Am Postplatz  an
Saalfelden Am Postplatz  ab
Saalfelden Pabing (A / B311)
Saalfelden Mayerhofen
Saalfelden Wiesing
Saalfelden Fohlenhof
Saalfelden Brandlhof
Saalfelden Dießbachkraftwerk
Weißbach Nusserbauer
Weißbach Diesbach
Weißbach Gramlerbauer
Weißbach Neudorfer
Weißbach Frohnwies
Weißbach Gemeindeamt
St.Martin Lamprechtshöhlen
St.Martin Vorderkaserklamm
Obsthurn Dimberg
Obsthurn Kleberbauer
Obsthurn Wildenbach
St.Martin Thurnbauer
St.Martin Luftenstein/Wildental
St.Martin Abzw Ort
St.Martin Grubhof
Lofer Kreuzfeld
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  an
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  ab
Lofer Antonikapelle
Lofer Soderbauer
Lofer Hallenstein
Lofer Brentnerweg
Unken Reit
Unken Festung Kniepass
Unken Oberrain
Unken P+R Süd
Unken Ortsmitte
Unken Gh Post
Unken Niederland
Unken Steinpass
Melleck Abzw Ort
Schneizlreuth Gasthof
Schneizlreuth Rennerparkplatz
Unterjettenberg B21
Bad Reichenhall Baumgarten
Bad Reichenhall Kirchberg/Luitpoldbrücke
Bad Reichenhall Innsbrucker-/Liebigstraße
Bad Reichenhall Kurgastzentrum
Bad Reichenhall Hbf  an
Bad Reichenhall Hbf  ab
Bad Reichenhall Münchner Allee/Barbarossastr.
Bad Reichenhall Staufenbrücke
Bad Reichenhall Weißbach Brücke
Bad Reichenhall Abzw Marzoll/Türk
Bad Reichenhall Abzw Schwarzbach
Walserberg Staatsgrenze
Walserberg Tannerberger
Walserberg Mundiglerweg
Wals B1/Abzw Großgmain
Wals Abzw Gois
Wals Edelweißstraße
Himmelreich Andrä-Doppler-Weg
Himmelreich Outlet (D / B1)
Salzburg Airport Terminal 
Salzburg Kröbenfeldstraße
Salzburg Karolingerstraße
Salzburg Hans-Schmid-Platz (B)
Salzburg Böhm-Ermolli-Straße
Salzburg Aiglhof LKH West (A / R.-Biebl-Str.)
Salzburg Aiglhof S-Bahn 
Salzburg Esshaverstraße
Salzburg Gaswerkgasse (A / Lehener Br.)
Salzburg Makartplatz (E / Schwarzstraße)
Salzburg Mirabellplatz (B / St.-Andrä-Kirche)
Salzburg Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.) 

S
E

13.20
13.22
13.25
13.28
13.29
13.30
13.31

13.32
13.33
13.34
13.35
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.45

13.47
13.50
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.56
13.57
13.57
13.57
13.59
14.00
14.01
14.02
14.04
14.05
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.13
14.15
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29

14.33
14.35

14.40

14.45

14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.58
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.03
15.04
15.06
15.09
15.11
15.15

F
E

13.21

13.22
13.25
13.28
13.29
13.30
13.31

13.32
13.33
13.34
13.35
13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.45

13.47
13.50
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.56
13.57
13.57
13.57
13.59
14.00
14.01
14.02
14.04
14.05
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.13
14.18
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.27
14.28
14.29
14.30
14.32

14.36
14.38

14.43

14.48

14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.01
15.01
15.02
15.04
15.05
15.06
15.06
15.07
15.09
15.12
15.14
15.18

13.41

13.42
13.47
13.50
13.51
13.52
13.53

13.54
13.55
13.56
13.57
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.06
14.08

14.10
14.15
14.16
14.17
14.18
14.20
14.21
14.22
14.23
14.23
14.23
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.38
14.40
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.07
15.09
15.10
15.12
15.14
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.31
15.32
15.34
15.37
15.39
15.40
15.42
15.43
15.46
15.50
15.53
15.57

S
X

15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.34

14.41

14.42
14.47
14.50
14.51
14.52
14.53

14.54
14.55
14.56
14.57
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.06
15.08

15.10
15.15
15.16
15.17
15.18
15.20
15.21
15.22
15.23
15.23
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.38
15.40
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.54
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.07
16.09
16.10
16.12
16.14
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.31
16.32
16.34
16.37
16.39
16.40
16.42
16.43
16.46
16.50
16.53
16.57

S
X

15.36

15.37

15.45
15.46
15.47
15.48

15.49
15.50
15.51
15.52
15.54
15.56
15.57
15.58
15.59
16.01
16.03

16.05

15.35
15.36

15.37
15.40
15.45
15.46
15.47
15.48
15.51
15.54
15.55
15.56
15.57
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.06
16.08

16.10
16.15
16.16
16.17
16.18
16.20
16.21
16.22
16.23
16.23
16.23
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.38
16.40
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.07
17.09
17.10
17.12
17.14
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.31
17.32
17.34
17.37
17.39
17.40
17.42
17.43
17.46
17.50
17.53
17.57

S
X

16.40
16.46
16.51
16.51
16.52
16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
16.59
16.59
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.14
17.15
17.17
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.28

16.41

16.42
16.47
16.50
16.51
16.52
16.53

16.54
16.55
16.56
16.57
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.06
17.08

17.10
17.15
17.16
17.17
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.23
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.38
17.40
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.54
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.07
18.09
18.10
18.12
18.14
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.31
18.32
18.34
18.37
18.39
18.40
18.42
18.43
18.46
18.50
18.53
18.57

17.41

17.42
17.47
17.50
17.51
17.52
17.53

17.54
17.55
17.56
17.57
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.06
18.08

18.10
18.15
18.16
18.17
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.23
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.38
18.40
18.42
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.55
18.58
18.59
19.01
19.03
19.06
19.08
19.09
19.11
19.12
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.29
19.30
19.32
19.33
19.34
19.34
19.35
19.37
19.40
19.42
19.46

18.11

18.12
18.17
18.20
18.21
18.22
18.23

18.24
18.25
18.26
18.27
18.29
18.31
18.32
18.33
18.34
18.36
18.38

18.40

18.41

18.42
18.47
18.50
18.51
18.52
18.53

18.54
18.55
18.56
18.57
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.06
19.08

19.10
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20
19.21
19.22
19.23
19.23
19.23
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.38
19.40
19.42
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.53
19.55
19.58
19.59
20.01
20.03
20.06
20.08
20.09
20.11
20.12
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.20
20.21
20.22
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.29
20.30
20.32
20.33
20.34
20.34
20.35
20.37
20.40
20.42
20.46

19.11

19.12
19.17
19.20
19.21
19.22
19.23

19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.31
19.32
19.33
19.34
19.36
19.38

19.40

19.41

19.42
19.47
19.50
19.51
19.52
19.53

19.54
19.55
19.56
19.57
19.59
20.01
20.02
20.03
20.04
20.06
20.08

20.10
20.15
20.16
20.17
20.18
20.20
20.21
20.22
20.23
20.23
20.23
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.30
20.31
20.32
20.33
20.34
20.35
20.36
20.38
20.40
20.42
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.51
20.53
20.55
20.58
20.59
21.01
21.03
21.06
21.08
21.09
21.11
21.12
21.14
21.15
21.16
21.17
21.18
21.20
21.21
21.22
21.23
21.24
21.25
21.26
21.27
21.29
21.29
21.30
21.32
21.33
21.34
21.34
21.35
21.37
21.40
21.42
21.46

21.41

21.42
21.47
21.50
21.51
21.52
21.53

21.54
21.55
21.56
21.57
21.59
22.01
22.02
22.03
22.04
22.06
22.08

22.10
22.15
22.16
22.17
22.18
22.20
22.21
22.22
22.23
22.23
22.23
22.25
22.26
22.27
22.28
22.29
22.30
22.30
22.31
22.32
22.33
22.34
22.35
22.36
22.38
22.40
22.42
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.50
22.51
22.53
22.55
22.58
22.59
23.01
23.03
23.06
23.08
23.09
23.11
23.12
23.14
23.15
23.16
23.17
23.18
23.20
23.21
23.22
23.23
23.24
23.25
23.26
23.27
23.29
23.29
23.30
23.32
23.33
23.34
23.34
23.35
23.37
23.40
23.42
23.46

Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
Österr. Postbus AG, Brucker Bundesstraße 98, 5700 Zell am See, Tel.: +43 (0)5 17 17
F nur Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Salzburg
S nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg

E Eilkurs, im Raum Bad Reichenhall werden nicht alle Haltestellen bedient.
X Schülerbeförderung/Verstärkungsfahrt - ACHTUNG: kann bedarfsorientiert verschoben oder storniert werden

hält nur zum Aussteigen

Im grenzüberschreitenden Verkehr ist ein gültiges Reisedokument erforderlich.

Bei innerdeutschen Fahrten werden ausgewählte Fahrkarten entsprechend dem jeweils aktuell gültigen RVO-Tarif ausgegeben bzw. anerkannt.

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan

Es gelten die Feiertage und Schulferien des Bundeslandes Salzburg

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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Zell am See - Saalfelden - Lofer - Bad Reichenhall - Walserberg - Salzburg

SamstagGültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Schüttdorf ÖBB-Postbus Garage (C)
Schüttdorf Tischlerhäusl
Zell am See Seespitz
Zell am See Bahnhof (Vorplatz) 
Zell am See Postplatz
Zell am See Hallenbad
Zell am See Friedhof
Zell am See Seewirt
Zell am See Krankenhaus
Zell am See Badhaus
Maishofen Oberreit-Unterreit
Maishofen Atzing
Maishofen Abzw Glemmtal (A / B311)
Maishofen Kirchham
Maishofen Lahntal B311
Saalfelden Harham Ort
Saalfelden Harham Gewerbegebiet
Saalfelden Weikersbach
Saalfelden Biberg (A / B311)
Saalfelden Brünauweg
Saalfelden Am Postplatz  an
Saalfelden Am Postplatz  ab
Saalfelden Pabing (A / B311)
Saalfelden Mayerhofen
Saalfelden Wiesing
Saalfelden Fohlenhof
Saalfelden Brandlhof
Saalfelden Dießbachkraftwerk
Weißbach Nusserbauer
Weißbach Diesbach
Weißbach Gramlerbauer
Weißbach Neudorfer
Weißbach Frohnwies
Weißbach Gemeindeamt
St.Martin Lamprechtshöhlen
St.Martin Vorderkaserklamm
Obsthurn Dimberg
Obsthurn Kleberbauer
Obsthurn Wildenbach
St.Martin Thurnbauer
St.Martin Luftenstein/Wildental
St.Martin Abzw Ort
St.Martin Grubhof
Lofer Kreuzfeld
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  an
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  ab
Lofer Antonikapelle
Lofer Soderbauer
Lofer Hallenstein
Lofer Brentnerweg
Unken Reit
Unken Festung Kniepass
Unken Oberrain
Unken P+R Süd
Unken Ortsmitte
Unken Gh Post
Unken Niederland
Unken Steinpass
Melleck Abzw Ort
Schneizlreuth Gasthof
Schneizlreuth Rennerparkplatz
Unterjettenberg B21
Bad Reichenhall Baumgarten
Bad Reichenhall Kirchberg/Luitpoldbrücke
Bad Reichenhall Innsbrucker-/Liebigstraße
Bad Reichenhall Kurgastzentrum
Bad Reichenhall Hbf  an
Bad Reichenhall Hbf  ab
Bad Reichenhall Münchner Allee/Barbarossastr.
Bad Reichenhall Staufenbrücke
Bad Reichenhall Weißbach Brücke
Bad Reichenhall Abzw Marzoll/Türk
Bad Reichenhall Abzw Schwarzbach
Walserberg Staatsgrenze
Walserberg Tannerberger
Walserberg Mundiglerweg
Wals B1/Abzw Großgmain
Wals Abzw Gois
Wals Edelweißstraße
Himmelreich Andrä-Doppler-Weg
Himmelreich Outlet (D / B1)
Salzburg Airport Terminal 
Salzburg Kröbenfeldstraße
Salzburg Karolingerstraße
Salzburg Hans-Schmid-Platz (B)
Salzburg Böhm-Ermolli-Straße
Salzburg Aiglhof LKH West (A / R.-Biebl-Str.)
Salzburg Aiglhof S-Bahn 
Salzburg Esshaverstraße
Salzburg Gaswerkgasse (A / Lehener Br.)
Salzburg Makartplatz (E / Schwarzstraße)
Salzburg Mirabellplatz (B / St.-Andrä-Kirche)
Salzburg Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.) 

5.47
5.48
5.49
5.50
5.52
5.53
5.54
5.55
5.55
5.55
5.57
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.10
6.10
6.12
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.21
6.23
6.25
6.28
6.29
6.31
6.33
6.36
6.38
6.39
6.41
6.42
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.59
7.00
7.01
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.11
7.14
7.18
7.22

6.40
6.41
6.42
6.47
6.50
6.51
6.52
6.53

6.54
6.55
6.56
6.57
6.59
7.01
7.02
7.03
7.04
7.06
7.08
7.10
7.15
7.16
7.17
7.18
7.20
7.21
7.22
7.23
7.23
7.23
7.25
7.26
7.27
7.28
7.29
7.30
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.38
7.40
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.54
7.56
7.59
8.00
8.02
8.04
8.07
8.09
8.10
8.12
8.14
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.31
8.32
8.34
8.37
8.39
8.40
8.40
8.43
8.46
8.50
8.53
8.57

7.10
7.15
7.16
7.17
7.18

7.19
7.20
7.21
7.22
7.24
7.26
7.27
7.28
7.29
7.31
7.33
7.35

7.41
7.42
7.47
7.50
7.51
7.52
7.53

7.54
7.55
7.56
7.57
7.59
8.01
8.02
8.03
8.04
8.06
8.08
8.10
8.15
8.16
8.17
8.18
8.20
8.21
8.22
8.23
8.23
8.23
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.38
8.40
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.51
8.52
8.54
8.56
8.59
9.00
9.02
9.04
9.07
9.09
9.10
9.12
9.14
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.31
9.32
9.34
9.37
9.39
9.40
9.42
9.43
9.46
9.50
9.53
9.57

8.41
8.42
8.47
8.50
8.51
8.52
8.53

8.54
8.55
8.56
8.57
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.06
9.08
9.10
9.15
9.16
9.17
9.18
9.20
9.21
9.22
9.23
9.23
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.38
9.40
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.52
9.54
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.07
10.09
10.10
10.12
10.14
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.31
10.32
10.34
10.37
10.39
10.40
10.42
10.43
10.46
10.50
10.53
10.57

9.41
9.42
9.47
9.50
9.51
9.52
9.53

9.54
9.55
9.56
9.57
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.06
10.08
10.10
10.15
10.16
10.17
10.18
10.20
10.21
10.22
10.23
10.23
10.23
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.38
10.40
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.07
11.09
11.10
11.12
11.14
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.31
11.32
11.34
11.37
11.39
11.40
11.42
11.43
11.46
11.50
11.53
11.57

10.41
10.42
10.47
10.50
10.51
10.52
10.53

10.54
10.55
10.56
10.57
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.06
11.08
11.10
11.15
11.16
11.17
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.23
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.38
11.40
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.54
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.07
12.09
12.10
12.12
12.14
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.31
12.32
12.34
12.37
12.39
12.40
12.42
12.43
12.46
12.50
12.53
12.57

11.41
11.42
11.47
11.50
11.51
11.52
11.53

11.54
11.55
11.56
11.57
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.06
12.08
12.10
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20
12.21
12.22
12.23
12.23
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.38
12.40
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.07
13.09
13.10
13.12
13.14
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.37
13.39
13.40
13.42
13.43
13.46
13.50
13.53
13.57

12.41
12.42
12.47
12.50
12.51
12.52
12.53

12.54
12.55
12.56
12.57
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.08
13.10
13.15
13.16
13.17
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.23
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.38
13.40
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.07
14.09
14.10
14.12
14.14
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.31
14.32
14.34
14.37
14.39
14.40
14.42
14.43
14.46
14.50
14.53
14.57

13.41
13.42
13.47
13.50
13.51
13.52
13.53

13.54
13.55
13.56
13.57
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.06
14.08
14.10
14.15
14.16
14.17
14.18
14.20
14.21
14.22
14.23
14.23
14.23
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.38
14.40
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.07
15.09
15.10
15.12
15.14
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.31
15.32
15.34
15.37
15.39
15.40
15.42
15.43
15.46
15.50
15.53
15.57

14.41
14.42
14.47
14.50
14.51
14.52
14.53

14.54
14.55
14.56
14.57
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.06
15.08
15.10
15.15
15.16
15.17
15.18
15.20
15.21
15.22
15.23
15.23
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.38
15.40
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.54
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.07
16.09
16.10
16.12
16.14
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.31
16.32
16.34
16.37
16.39
16.40
16.42
16.43
16.46
16.50
16.53
16.57

15.36
15.37
15.40
15.45
15.46
15.47
15.48
15.51
15.54
15.55
15.56
15.57
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.06
16.08
16.10
16.15
16.16
16.17
16.18
16.20
16.21
16.22
16.23
16.23
16.23
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.38
16.40
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.07
17.09
17.10
17.12
17.14
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.31
17.32
17.34
17.37
17.39
17.40
17.42
17.43
17.46
17.50
17.53
17.57

16.41
16.42
16.47
16.50
16.51
16.52
16.53

16.54
16.55
16.56
16.57
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.06
17.08
17.10
17.15
17.16
17.17
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.23
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.38
17.40
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.54
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.07
18.09
18.10
18.12
18.14
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.31
18.32
18.34
18.37
18.39
18.40
18.42
18.43
18.46
18.50
18.53
18.57

17.41
17.42
17.47
17.50
17.51
17.52
17.53

17.54
17.55
17.56
17.57
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.06
18.08
18.10
18.15
18.16
18.17
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.23
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.38
18.40
18.42
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.55
18.58
18.59
19.01
19.03
19.06
19.08
19.09
19.11
19.12
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.29
19.30
19.32
19.33
19.34
19.34
19.35
19.37
19.40
19.42
19.46

18.41
18.42
18.47
18.50
18.51
18.52
18.53

18.54
18.55
18.56
18.57
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.06
19.08
19.10
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20
19.21
19.22
19.23
19.23
19.23
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.38
19.40
19.42
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.53
19.55
19.58
19.59
20.01
20.03
20.06
20.08
20.09
20.11
20.12
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.20
20.21
20.22
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.29
20.30
20.32
20.33
20.34
20.34
20.35
20.37
20.40
20.42
20.46

19.41
19.42
19.47
19.50
19.51
19.52
19.53

19.54
19.55
19.56
19.57
19.59
20.01
20.02
20.03
20.04
20.06
20.08
20.10
20.15
20.16
20.17
20.18
20.20
20.21
20.22
20.23
20.23
20.23
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.30
20.31
20.32
20.33
20.34
20.35
20.36
20.38
20.40
20.42
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.51
20.53
20.55
20.58
20.59
21.01
21.03
21.06
21.08
21.09
21.11
21.12
21.14
21.15
21.16
21.17
21.18
21.20
21.21
21.22
21.23
21.24
21.25
21.26
21.27
21.29
21.29
21.30
21.32
21.33
21.34
21.34
21.35
21.37
21.40
21.42
21.46

21.41
21.42
21.47
21.50
21.51
21.52
21.53

21.54
21.55
21.56
21.57
21.59
22.01
22.02
22.03
22.04
22.06
22.08
22.10
22.15
22.16
22.17
22.18
22.20
22.21
22.22
22.23
22.23
22.23
22.25
22.26
22.27
22.28
22.29
22.30
22.30
22.31
22.32
22.33
22.34
22.35
22.36
22.38
22.40
22.42
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.50
22.51
22.53
22.55
22.58
22.59
23.01
23.03
23.06
23.08
23.09
23.11
23.12
23.14
23.15
23.16
23.17
23.18
23.20
23.21
23.22
23.23
23.24
23.25
23.26
23.27
23.29
23.29
23.30
23.32
23.33
23.34
23.34
23.35
23.37
23.40
23.42
23.46

Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
Österr. Postbus AG, Brucker Bundesstraße 98, 5700 Zell am See, Tel.: +43 (0)5 17 17

hält nur zum Aussteigen

Im grenzüberschreitenden Verkehr ist ein gültiges Reisedokument erforderlich.

Bei innerdeutschen Fahrten werden ausgewählte Fahrkarten entsprechend dem jeweils aktuell gültigen RVO-Tarif ausgegeben bzw. anerkannt.

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan

Es gelten die Feiertage und Schulferien des Bundeslandes Salzburg

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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Zell am See - Saalfelden - Lofer - Bad Reichenhall - Walserberg - Salzburg

Sonn- und FeiertagGültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Schüttdorf Tischlerhäusl
Zell am See Seespitz
Zell am See Bahnhof (Vorplatz) 
Zell am See Postplatz
Zell am See Hallenbad
Zell am See Friedhof
Zell am See Seewirt
Zell am See Krankenhaus
Zell am See Badhaus
Maishofen Oberreit-Unterreit
Maishofen Atzing
Maishofen Abzw Glemmtal (A / B311)
Maishofen Kirchham
Maishofen Lahntal B311
Saalfelden Harham Ort
Saalfelden Harham Gewerbegebiet
Saalfelden Weikersbach
Saalfelden Biberg (A / B311)
Saalfelden Brünauweg
Saalfelden Am Postplatz  an
Saalfelden Am Postplatz  ab
Saalfelden Pabing (A / B311)
Saalfelden Mayerhofen
Saalfelden Wiesing
Saalfelden Fohlenhof
Saalfelden Brandlhof
Saalfelden Dießbachkraftwerk
Weißbach Nusserbauer
Weißbach Diesbach
Weißbach Gramlerbauer
Weißbach Neudorfer
Weißbach Frohnwies
Weißbach Gemeindeamt
St.Martin Lamprechtshöhlen
St.Martin Vorderkaserklamm
Obsthurn Dimberg
Obsthurn Kleberbauer
Obsthurn Wildenbach
St.Martin Thurnbauer
St.Martin Luftenstein/Wildental
St.Martin Abzw Ort
St.Martin Grubhof
Lofer Kreuzfeld
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  an
Lofer Mittelschule/Tourismusverband  ab
Lofer Antonikapelle
Lofer Soderbauer
Lofer Hallenstein
Lofer Brentnerweg
Unken Reit
Unken Festung Kniepass
Unken Oberrain
Unken P+R Süd
Unken Ortsmitte
Unken Gh Post
Unken Niederland
Unken Steinpass
Melleck Abzw Ort
Schneizlreuth Gasthof
Schneizlreuth Rennerparkplatz
Unterjettenberg B21
Bad Reichenhall Baumgarten
Bad Reichenhall Kirchberg/Luitpoldbrücke
Bad Reichenhall Innsbrucker-/Liebigstraße
Bad Reichenhall Kurgastzentrum
Bad Reichenhall Hbf  an
Bad Reichenhall Hbf  ab
Bad Reichenhall Münchner Allee/Barbarossastr.
Bad Reichenhall Staufenbrücke
Bad Reichenhall Weißbach Brücke
Bad Reichenhall Abzw Marzoll/Türk
Bad Reichenhall Abzw Schwarzbach
Walserberg Staatsgrenze
Walserberg Tannerberger
Walserberg Mundiglerweg
Wals B1/Abzw Großgmain
Wals Abzw Gois
Wals Edelweißstraße
Himmelreich Andrä-Doppler-Weg
Himmelreich Outlet (D / B1)
Salzburg Airport Terminal 
Salzburg Kröbenfeldstraße
Salzburg Karolingerstraße
Salzburg Hans-Schmid-Platz (B)
Salzburg Böhm-Ermolli-Straße
Salzburg Aiglhof LKH West (A / R.-Biebl-Str.)
Salzburg Aiglhof S-Bahn 
Salzburg Esshaverstraße
Salzburg Gaswerkgasse (A / Lehener Br.)
Salzburg Makartplatz (E / Schwarzstraße)
Salzburg Mirabellplatz (B / St.-Andrä-Kirche)
Salzburg Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.) 

7.06
7.07
7.10
7.15
7.16
7.17
7.18

7.19
7.20
7.21
7.22
7.24
7.26
7.27
7.28
7.29
7.31
7.33
7.35
7.35
7.36
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.43
7.43
7.43
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
8.00
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.14
8.16
8.19
8.20
8.22
8.24
8.27
8.29
8.30
8.32
8.34
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.51
8.52
8.54
8.57
8.59
9.00
9.02
9.03
9.06
9.10
9.13
9.17

8.41
8.42
8.47
8.50
8.51
8.52
8.53

8.54
8.55
8.56
8.57
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.06
9.08
9.10
9.15
9.16
9.17
9.18
9.20
9.21
9.22
9.23
9.23
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.38
9.40
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.52
9.54
9.56
9.59

10.00
10.02
10.04
10.07
10.09
10.10
10.12
10.14
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.31
10.32
10.34
10.37
10.39
10.40
10.42
10.43
10.46
10.50
10.53
10.57

9.41
9.42
9.47
9.50
9.51
9.52
9.53

9.54
9.55
9.56
9.57
9.59

10.01
10.02
10.03
10.04
10.06
10.08
10.10
10.15
10.16
10.17
10.18
10.20
10.21
10.22
10.23
10.23
10.23
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.38
10.40
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.56
10.59
11.00
11.02
11.04
11.07
11.09
11.10
11.12
11.14
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.31
11.32
11.34
11.37
11.39
11.40
11.42
11.43
11.46
11.50
11.53
11.57

10.41
10.42
10.47
10.50
10.51
10.52
10.53

10.54
10.55
10.56
10.57
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.06
11.08
11.10
11.15
11.16
11.17
11.18
11.20
11.21
11.22
11.23
11.23
11.23
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.38
11.40
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.54
11.56
11.59
12.00
12.02
12.04
12.07
12.09
12.10
12.12
12.14
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.31
12.32
12.34
12.37
12.39
12.40
12.42
12.43
12.46
12.50
12.53
12.57

11.41
11.42
11.47
11.50
11.51
11.52
11.53

11.54
11.55
11.56
11.57
11.59
12.01
12.02
12.03
12.04
12.06
12.08
12.10
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20
12.21
12.22
12.23
12.23
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.38
12.40
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.56
12.59
13.00
13.02
13.04
13.07
13.09
13.10
13.12
13.14
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.34
13.37
13.39
13.40
13.42
13.43
13.46
13.50
13.53
13.57

12.41
12.42
12.47
12.50
12.51
12.52
12.53

12.54
12.55
12.56
12.57
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.08
13.10
13.15
13.16
13.17
13.18
13.20
13.21
13.22
13.23
13.23
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.38
13.40
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.56
13.59
14.00
14.02
14.04
14.07
14.09
14.10
14.12
14.14
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.31
14.32
14.34
14.37
14.39
14.40
14.42
14.43
14.46
14.50
14.53
14.57

13.41
13.42
13.47
13.50
13.51
13.52
13.53

13.54
13.55
13.56
13.57
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.06
14.08
14.10
14.15
14.16
14.17
14.18
14.20
14.21
14.22
14.23
14.23
14.23
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.38
14.40
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.56
14.59
15.00
15.02
15.04
15.07
15.09
15.10
15.12
15.14
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.31
15.32
15.34
15.37
15.39
15.40
15.42
15.43
15.46
15.50
15.53
15.57

14.41
14.42
14.47
14.50
14.51
14.52
14.53

14.54
14.55
14.56
14.57
14.59
15.01
15.02
15.03
15.04
15.06
15.08
15.10
15.15
15.16
15.17
15.18
15.20
15.21
15.22
15.23
15.23
15.23
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.38
15.40
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.54
15.56
15.59
16.00
16.02
16.04
16.07
16.09
16.10
16.12
16.14
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.31
16.32
16.34
16.37
16.39
16.40
16.42
16.43
16.46
16.50
16.53
16.57

15.36
15.37
15.40
15.45
15.46
15.47
15.48
15.51
15.54
15.55
15.56
15.57
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.06
16.08
16.10
16.15
16.16
16.17
16.18
16.20
16.21
16.22
16.23
16.23
16.23
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.38
16.40
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.56
16.59
17.00
17.02
17.04
17.07
17.09
17.10
17.12
17.14
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.31
17.32
17.34
17.37
17.39
17.40
17.42
17.43
17.46
17.50
17.53
17.57

16.41
16.42
16.47
16.50
16.51
16.52
16.53

16.54
16.55
16.56
16.57
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.06
17.08
17.10
17.15
17.16
17.17
17.18
17.20
17.21
17.22
17.23
17.23
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.38
17.40
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.54
17.56
17.59
18.00
18.02
18.04
18.07
18.09
18.10
18.12
18.14
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.31
18.32
18.34
18.37
18.39
18.40
18.42
18.43
18.46
18.50
18.53
18.57

17.41
17.42
17.47
17.50
17.51
17.52
17.53

17.54
17.55
17.56
17.57
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.06
18.08
18.10
18.15
18.16
18.17
18.18
18.20
18.21
18.22
18.23
18.23
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.38
18.40
18.42
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.55
18.58
18.59
19.01
19.03
19.06
19.08
19.09
19.11
19.12
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.29
19.30
19.32
19.33
19.34
19.34
19.35
19.37
19.40
19.42
19.46

18.41
18.42
18.47
18.50
18.51
18.52
18.53

18.54
18.55
18.56
18.57
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.06
19.08
19.10
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20
19.21
19.22
19.23
19.23
19.23
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.38
19.40
19.42
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.53
19.55
19.58
19.59
20.01
20.03
20.06
20.08
20.09
20.11
20.12
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.20
20.21
20.22
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.29
20.30
20.32
20.33
20.34
20.34
20.35
20.37
20.40
20.42
20.46

19.41
19.42
19.47
19.50
19.51
19.52
19.53

19.54
19.55
19.56
19.57
19.59
20.01
20.02
20.03
20.04
20.06
20.08
20.10
20.15
20.16
20.17
20.18
20.20
20.21
20.22
20.23
20.23
20.23
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.30
20.31
20.32
20.33
20.34
20.35
20.36
20.38
20.40
20.42
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.51
20.53
20.55
20.58
20.59
21.01
21.03
21.06
21.08
21.09
21.11
21.12
21.14
21.15
21.16
21.17
21.18
21.20
21.21
21.22
21.23
21.24
21.25
21.26
21.27
21.29
21.29
21.30
21.32
21.33
21.34
21.34
21.35
21.37
21.40
21.42
21.46

Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
Österr. Postbus AG, Brucker Bundesstraße 98, 5700 Zell am See, Tel.: +43 (0)5 17 17

hält nur zum Aussteigen

Im grenzüberschreitenden Verkehr ist ein gültiges Reisedokument erforderlich.

Bei innerdeutschen Fahrten werden ausgewählte Fahrkarten entsprechend dem jeweils aktuell gültigen RVO-Tarif ausgegeben bzw. anerkannt.

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan

Es gelten die Feiertage und Schulferien des Bundeslandes Salzburg

Ferien im Bundesland Salzburg: 24.12.2025 bis 06.01.2026, 09. bis 15.02., 28.03. bis 06.04., 11.07. bis 13.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2026 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
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